ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

30.03.2011 г. № 15/11

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
16 часов 00 минут
17 часов 00 минут

Петрова Т.А.
Мишакина Е.Г.

Буничев Г.А.
Гарслян А.Г.
Г недочкин Ю.М.
Гуськов В.А.
Писклов В.П.
Терентьев В.А.

Из 11 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета
Секретарь -
Присутствовали,
члены Совета -

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

2. О выдаче членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

4. О выдвижении делегатов на Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, назначенный на
28.04.2011 г. в г. Екатеринбург.

1. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены СРО НП "Строители Урала" от юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Строители Урала" в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью "Северный Союз" 8901024315
2. Общество с ограниченной ответственностью "СВЯЗЬ ПРОГРЕСС" 6658377350
3. Общество с ограниченной ответственностью "Комплекс Монтаж" 5902872129

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соблюдения членами СРО НП

"Строители Урала" требований к выдаче свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче
(отказе в выдаче) свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Строители Урала" к выдаче свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. выполняемых на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в
редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Северный Союз" 8901024315 11890698-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"СВЯЗЬ ПРОГРЕСС" 6658377350 11660699-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Комплекс Монтаж" 5902872129 11590700-00

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО НП

"Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с приказом
Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

3.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменьмонтаж" 7204120267 11720200-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройкомплекс-М" 7202002772 11720202-02

2

3. Общество с ограниченной ответственностью
"СИГМА" 8613006870 11860306-02

4. Закрытое акционерное общество "Ремстрой" 5902141351 11590347-03
5. Общество с ограниченной ответственностью

"СтройТрейдТюмень" 7204105580 11720425-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Югранефтегазремстрой" 8601028044 11860484-01

7. Закрытое акционерное общество "Магнат" 5902117158 11590530-02
8. Общество с ограниченной ответственностью

"Севертеплосервис" 5917597179 11590557-01
9. Общество с ограниченной ответственностью

"Полярный Урал" 8901013031 11890672-01

3.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 1 миллион 700 тысяч рублей (суммарный взнос составляет 2 миллиона рублей) и
планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 3 миллиарда рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Закрытое акционерное общество
"Евразийская строительная компания" 7453142447 11740316-02

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о проведении Всероссийского съезда саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства, назначенного на 28.04.2011 г. в г. Екатеринбург,
и о необходимости выдвижения делегатов для участия в нем.

В качестве делегатов от СРО НП "Строители Урала" предложено направить с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня генерального директора В.А. Терентьева,
Председателя Совета Т.А. Петрову с правом совещательного голоса и заместителя
генерального директора, директора Тюменского филиала В.Н. Калинина с правом
совещательного голоса.
РЕШИЛИ:

Направить для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства, назначенном на 28.04.2011 г. в г. Екатеринбург,
следующих делегатов:
1) генерального директора СРО НП "Строители Урала" Терентьева Виктора Алексеевича
(паспорт 57 01 592290, выдан 14.08.2001 г. УВД Свердловского района г. Перми) с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня;
2) председателя Совета СРО НП "Строители Урала" Петрову Татьяну Алексеевну (паспорт 57
03 092367, выдан 28.05.2002 г. УВД Свердловского района г. Перми) с правом совещательного
голоса;

3

3) заместителя генерального директора, директора Тюменского филиала СРО НП "Строители
Урала" Калинина Владимира Николаевича (паспорт 71 04 029578, выдан 21.10.2003 г. УВД
Центрального АО г. Тюмени) с правом совещательного голоса.

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

4